Appel d’Offres est de trois (03) mois à compter de la date de notification de l’ordre de service de 

commencer les prestations.  

4. Allotissement   

Les travaux sont répartis en un lot unique.  

5. Coût prévisionnel   

Le coût prévisionnel de la présente prestation est de Cent trente-huit millions trois cent quatre-

vingt-dix-huit mille cent cinquante-sept (138 398 157) francs CFA TTC repartie de la manière 

suivante : 

-  Travaux : 128 710 286 FCFA TTC 

- Frais du concessionnaire ENEO (7%) : 9 687 871 FCFA TTC 

6. Participation et origine   

La participation est ouverte à égalité de conditions à toutes les entreprises de droit camerounais

[...]

caution de soumission établie par une banque de premier ordre ou une compagnie d’assurance 

agréée par le Ministère chargé des Finances et dont la liste figure dans la pièce 12 du DAO d’un 

montant égal à deux millions sept cent soixante-sept mille neuf cent soixante-trois (2 767 

963) francs CFA, d’une validité de trente (30) jours, au-delà de la date limite de validité des 

offres.  

9. Consultation du Dossier d’Appel d’Offres :  

Le Dossier d’Appel d’Offres peut être consulté aux heures ouvrables à la Mairie de KON 

YAMBETTA dès publication du présent avis.

[...]

Under penalty of rejection, each tenderer must attach to his administrative documents a bid bond 

drawn up by a bank of first order or an insurance company approved by the Ministry in charge of 

Finance and listed in Exhibit 12 of the call for tenders document for an amount equal to two 

million seven hundred sixty seven thousand nine hundred sixty three (2 767 963) CFA 

francs, valid for a period of thirty (30) days, beyond the closing date for the validity of the bids.  

9. Consultation of the Bidding Documents:  

The tender documents can be consulted during working hours at KON YAMBETTA Town hall, as 

from the date of publication of this notice.

[...]

Les critères relatifs à la qualification des candidats porteront à titre indicatif sur:  

- La capacité financière ;  

- Les références ;  

- Le délai d’exécution ; - le personnel ; - les matériels.  

1. Situation financière  

La situation financière sera basée sur une attestation de surface capacité financière d’au vingt-

cinq millions (25 000 000) Francs CFA, délivrée par une banque de première catégorie.  

2. Expérience  

- Expérience générale en Marchés publics  

Cumul des montant des marchés réalisés et en cours au cours des deux (02) dernières années 

supérieur à 50 millions Francs FCFA.

[...]

précédant la date originale de dépôt des offres ou avoir été établies postérieurement à la date 

de signature de l’Avis d’Appel d’Offres  

Enveloppe B – Volume II : Offre technique  

B.1. Les renseignements sur les qualifications  

 Une capacité financière d’au moins vingt-cinq millions (25 000 000) francs CFA, délivrée 

par une banque de premier ordre agréée par le Ministère chargé des Finances.  

 La liste des travaux similaires déjà exécutés au cours des trois (03) dernières années ;  

Joindre les copies des procès-verbaux de réception provisoire et/ou définitive, les premières

[...]

16.1.  

Période de validité des offres :  

La période de validité des offres est de quatre-vingt (90) jours haut à partir de la 

date limite de dépôt des offres.  

17.1.  

Montant de la caution de soumission :  

La caution de soumission est deux millions sept cent soixante-sept mille neuf 
cent soixante-trois (2 767 963) francs CFA et d’une durée de validité de quatre 
(04) mois, établie par une banque de premier ordre ou une compagnie 
d’assurance agréée par le Ministère en charge des Finances.   

18.1.  

Les offres seront évaluées sur la base d’un délai d’exécution des travaux compris